

KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW 7. KWIECZNIA 1823. W PONIEDZIAŁEK.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.
Roku 1574. Elekcyja Henryka Walezynsa.

NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

Roboty wiosenne okolo upięknienia mlasta, już się rozpoczęły zaraz po świętach wielkanocnych. Spacery na dawnych walach, mają być przed S. Janem ukończone, i ta część Krakowa do najpiękniejszych niewątpliwie policzoną zostanie. W ogrodzie Krzyżanowskiego, na przeciwko pomienionych spacerów, do którego przejście schodkami kamiennymi już ułatwione zostało; ma być w lecie wszystko dostarczane, co stanowi dobry i smaczny podwieczorek dla używających przechadzki; a tak wszystko się złączy, ku przyjemności i wygodzie publicznej.

8my numer Muzy Nadwiślańskiej, wczoraj wyszedł z druku, i zawiera w sobie: „Podróży bezstronnego Polaka do Niemiec Północnych, rozpoczęcie; z stosownym wstępem przez wydawcę Muzy napisanym.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

HISZPANIA. (z Paryża 22 Marca) Z Madrytu (pisze dziennik Gwiazda) żadnych wiadomości dzisiaj niemamy. Podług doniesień od granic, król ma być bardzo chory i milicje niechęć mu dopuścić wyjazdu. Słychać także, iż jeszcze dla tego nie wyjechał, ponieważ oczekują w Madrycie generała

Abisbal, który ma eskortować monarchę na czele 300 żołnierzy. — (z Londynu 21 Marca) Nadeszła tu z depeszami Lorda Fitzroy Sommerset z Madrytu wiadomość, że ministrowie hiszpańscy mają oddaną sobie do rozporządzenia kasę kredytową kraju; i że mieli wygotować listę tych osób, które do przymuszonej pożyczki pociągnięte być mogą. Hrabia Lallemand przybył do Anglii, i jest mniemane, że udając się do Hiszpanii z 30 oficerami którzy z nim przybyli, ma zamiar wniknąć w służbę legii cudzoziemskiej która się formuje w Katalonii. (G B.) —

TURCYA. (Od granic 14 Marca) Reis Effendi oświadczył lordowi Strangfort, że Porta jest skłoną do wniknięcia na powrót w stosunki z Rosyją; lecz to nie jest jeszcze urzędowe oświadczenie. — Naoczny świadek z Konstantynopola donosi, że wojsko tureckie tam będące pod 30 baszów dowództwem, nieprzechodzi 15,000, i jest zbieraniną Azyatów nieznaną żadnego trybu. — Obawa greckich branderów, jest dziś powszechną na flocie tureckiej. — Na Archipelagu ciągle panują Grecy. --

TEATR NARODOWY.

61. Dnia 31 Marca, była dana opera: *Zamek na Czorsztynie i pierwszy akt opery: Fraskatanka.* —
62. Dnia 1. Kwietnia, wznówiona opera, *Cyrulik wiejski, czyli Szynka lekarswem.*
63. Dnia 3. we Czwartek, po drugi raz, komedia: *Pielgrzym z Tęczyna.*
64. Dnia 6. w Niedzielę, opera: *Leśniczy w Puszczy Kozienskiej*, i komedia: *Aktorowie na polach Elizejskich.*
- Dziś, nie było widowiska.
65. We Czwartek, dana będzie komedia: *Pan Nowina.*
-